
                              
                   

Página: 1 
 

/ 9 
     

 

               

                          
    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                

    

MUNICIPIO DE QUILOMBO 
                

     

PREGÃO PRESENCIAL 
    

               

    

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo 
     

                         

Nr.:   38/2024 
    

    

CEP: 89895-000 CNPJ: 83.021.865/0001-61 Telefone: (49) 3346-3242 
     

                    

        

E-mail: gabinete@quilombo.sc.gov.br  Site:  
                

                                            

   Processo Adm.: 105/2024 
     

                              

              

   Data do Processo: 23/09/2024 
     

                              

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                              

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                              

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                              

    

a) Nr. Processo: 
  

105/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

38/2024 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

         

08/10/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA AS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
QUILOMBO PARA DISTRIBUIÇÃO NOS EVENTOS COMEMORATIVOS DE DIA DA 
CRIANÇA E NATAL 

   

              

                              

  

Participante: BAZAR BECO DAS AGUAS LTDA 
   

                              

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
   

                                

1 BRINQUEDO INFANTIL: GUINCHO SUPER TRUCK. CARACTERÍSTICAS: 
BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA 
QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. 
TAMANHO DO BRINQUEDO: 39C X 20L X 21A CM. PESO BRUTO DO PRODUTO 
326G. CUBAGEM CAIXA MASTER 0,144. MEDIDA CAIXA MASTER 68C96L22A CM. 
- BRINQUEDO INFANTIL: GUINCHO SUPER TRUCK. CARACTERÍSTICAS: 
BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA 
QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. 
TAMANHO DO BRINQUEDO: 39C X 20L X 21A CM. PESO BRUTO DO PRODUTO 
326G. CUBAGEM CAIXA MASTER 0,144. MEDIDA CAIXA MASTER 68C96L22A CM. 

40,000 UN 
 

18,85 754,00 
   

                       

     

Marca: KENDY 
                  

                              

  

2 BRINQUEDO INFANTIL: ESCAVADOR SUPER TRUCK. CARACTERÍSTICAS: 
BRINQUEDO INFAN-TIL CONTENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA 
QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO.  COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. 
TAMANHO DO BRINQUEDO: 39C X 20L X 21A CM. PESO BRUTO DO PRODUTO 
260G. CUBAGEM CAIXA MASTER 0,129. MEDIDA CAIXA MASTER 63C93L22A CM. 
- BRINQUEDO INFANTIL: ESCAVADOR SUPER TRUCK. CARACTERÍSTICAS: 
BRINQUEDO INFAN-TIL CONTENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA 
QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO.  COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. 
TAMANHO DO BRINQUEDO: 39C X 20L X 21A CM. PESO BRUTO DO PRODUTO 
260G. CUBAGEM CAIXA MASTER 0,129. MEDIDA CAIXA MASTER 63C93L22A CM. 

40,000 UN 
 

19,00 760,00 
   

                       

     

Marca: KENDY 
                  

                              

  

3 BRINQUEDO INFANTIL: FORTE BETORNEIRA. CARACTERÍSTICAS: BRINQUEDO 
INFANTIL CON-TENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUA-LIDADE COM 
CERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRINQ (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS 
FA-BRICANTES DE BRINQUEDOS). COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHO 
DO BRINQUEDO: 30/35 CM DE COMPRIMENTO X 18/20 CM DE LARGURA E 
18/20 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO VAZADA COM FECHO 
EM PAPEL E GRAMPOS METÁLICOS. - BRINQUEDO INFANTIL: FORTE 
BETORNEIRA. CARACTERÍSTICAS:  

40,000 UN 
 

19,40 776,00 
   

                       

                              

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 09/10/2024, às 14:54:14. Protocolo: b91f16fe-3e5c-4ea8-be89- 413e62769ffa 
  



                 
          

Página: 2 
 

/ 9 
 

                 

   

BRINQUEDO INFANTIL CON-TENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUA-
LIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO E SELO DA ABRINQ (ASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA DOS FA-BRICANTES DE BRINQUEDOS). COMPOSIÇÃO: 
POLIPROPILENO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 30/35 CM DE COMPRIMENTO X 
18/20 CM DE LARGURA E 18/20 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOLSA DE 
PLÁSTICO VAZADA COM FECHO EM PAPEL E GRAMPOS METÁLICOS.  

            

   

Marca: KENDY 
            

                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                   

4 BRINQUEDO INFANTIL: PEPI CAÇAMBA. CARAC-TERÍSTICAS: BRINQUEDO 
INFANTIL CONTENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM 
CERTIFICADO DO INMETRO.  COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHO DO 
BRINQUEDO: 34C X 19L X 21A CM. PESO BRUTO DO PRODUTO 293G. CUBAGEM 
CAIXA MASTER 0,119. MEDIDA CAIXA MASTER 83C65L22A CM. - BRINQUEDO 
INFANTIL: PEPI CAÇAMBA. CARAC-TERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL 
CONTENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM CERTIFICADO 
DO INMETRO.  COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 34C 
X 19L X 21A CM. PESO BRUTO DO PRODUTO 293G. CUBAGEM CAIXA MASTER 
0,119. MEDIDA CAIXA MASTER 83C65L22A CM.  

40,000 UN 
 

19,20 768,00 
  

               

   

Marca: KENDY 
            

                 

  

5 BRINQUEDO INFANTIL: PEPI CABE TUDO. CA-RACTERÍSTICAS: BRINQUEDO 
INFANTIL CON-TENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUA-LIDADE COM 
CERTIFICADO DO INMETRO.  COM-POSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHO DO 
BRIN-QUEDO: 32C X 19L X 22A CM. PESO BRUTO DO PRODUTO 293G. CUBAGEM 
CAIXA MASTER 0,119. MEDIDA CAIXA MASTER 83C65L22A CM. - BRINQUEDO 
INFANTIL: PEPI CABE TUDO. CA-RACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CON-
TENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUA-LIDADE COM CERTIFICADO DO 
INMETRO.  COM-POSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHO DO BRIN-QUEDO: 32C X 
19L X 22A CM. PESO BRUTO DO PRODUTO 293G. CUBAGEM CAIXA MASTER 
0,119. MEDIDA CAIXA MASTER 83C65L22A CM.  

40,000 UN 
 

19,30 772,00 
  

               

   

Marca: KENDY 
            

                 

  

6 BRINQUEDO INFANTIL: BOMBEIRO SUPER TRUCK. CARACTERÍSTICAS: 
BRINQUEDO INFAN-TIL CONTENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA 
QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO.  COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. 
TAMANHO DO BRINQUEDO: 35C X 20L X 20A CM. PESO BRUTO DO PRODUTO 
314G. CUBAGEM CAIXA MASTER 0,135. MEDIDA CAIXA MASTER 72C85L22A CM. 
- BRINQUEDO INFANTIL: BOMBEIRO SUPER TRUCK. CARACTERÍSTICAS: 
BRINQUEDO INFAN-TIL CONTENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA 
QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO.  COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. 
TAMANHO DO BRINQUEDO: 35C X 20L X 20A CM. PESO BRUTO DO PRODUTO 
314G. CUBAGEM CAIXA MASTER 0,135. MEDIDA CAIXA MASTER 72C85L22A CM. 

40,000 UN 
 

18,80 752,00 
  

               

   

Marca: KENDY 
            

                 

  

7 BRINQUEDO INFANTIL: KOMBICA PICAPE. CA-RACTERÍSTICAS: BRINQUEDO 
INFANTIL CON-TENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUA-LIDADE COM 
CERTIFICADO DO INMETRO.  COM-POSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHO DO 
BRIN-QUEDO: 29C X 18L X 16A CM. PESO BRUTO DO PRODUTO 275G. CUBAGEM 
CAIXA MASTER 0,090. MEDIDA CAIXA MASTER 58C86L18A CM. - BRINQUEDO 
INFANTIL: KOMBICA PICAPE. CA-RACTERÍSTICAS: BRINQUEDO INFANTIL CON-
TENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUA-LIDADE COM CERTIFICADO DO 
INMETRO.  COM-POSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHO DO BRIN-QUEDO: 29C X 
18L X 16A CM. PESO BRUTO DO PRODUTO 275G. CUBAGEM CAIXA MASTER 
0,090. MEDIDA CAIXA MASTER 58C86L18A CM.  

40,000 UN 
 

21,00 840,00 
  

               

   

Marca: KENDY 
            

                 

  

8 BRINQUEDO INFANTIL: STAR CROSS. CARACTE-RÍSTICAS: BRINQUEDO 
INFANTIL CONTENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM 
CERTIFICADO DO INMETRO.  COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHO DO 
BRINQUEDO: 30C X 12L X 16,5A CM. PESO BRUTO DO PRODU-TO 141G. 
CUBAGEM CAIXA MASTER 0,101. ME-DIDA CAIXA MASTER 44,5C36,58L62A CM. 
- BRINQUEDO INFANTIL: STAR CROSS. CARACTE-RÍSTICAS: BRINQUEDO 
INFANTIL  

40,000 UN 
 

18,60 744,00 
  

               

                 

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 09/10/2024, às 14:54:14. Protocolo: b91f16fe-3e5c-4ea8-be89- 413e62769ffa 
 



                 
          

Página: 3 
 

/ 9 
 

                 

   

CONTENDO 1 PEÇA, PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM CERTIFICADO 
DO INMETRO.  COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 30C 
X 12L X 16,5A CM. PESO BRUTO DO PRODU-TO 141G. CUBAGEM CAIXA MASTER 
0,101. ME-DIDA CAIXA MASTER 44,5C36,58L62A CM.  

            

   

Marca: KENDY 
            

                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                   

13 BRINQUEDO INFANTIL: BALDE DE PRAIA – 9 PEÇAS. CARACTERÍSTICAS: 
BALDINHO EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO) COM ALÇA; MEDINDO: 20/22 CM 
ALTURA X 14 CM DIÂMETRO; 1 PENEIRA (TAMPA) FORMATO BONÉ; 1 
PAZINHA; 1 GARFINHO EM PLÁSTICO, 1 MOLDE CARANGUEJO, 1 MOLDE BARCO, 
2 MOLDES PÉS E 1 ALÇA EM FORMATO DE ÓCULOS. EMBALAGEM: BOLSA DE 
PLÁSTICO VAZADA COM FECHO EM PAPEL E GRAMPOS METÁLICOS; PRODUTO 
DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO. - BRINQUEDO 
INFANTIL: BALDE DE PRAIA – 9 PEÇAS. CARACTERÍSTICAS: BALDINHO EM 
PLÁSTICO (POLIPROPILENO) COM ALÇA; MEDINDO: 20/22 CM ALTURA X 14 CM 
DIÂMETRO; 1 PENEIRA (TAMPA) FORMATO BONÉ; 1 PAZINHA; 1 GARFINHO EM 
PLÁSTICO, 1 MOLDE CARANGUEJO, 1 MOLDE BARCO, 2 MOLDES PÉS E 1 ALÇA 
EM FORMATO DE ÓCULOS. EMBALAGEM: BOLSA DE PLÁSTICO VAZA DA COM 
FECHO EM PAPEL E GRAMPOS METÁLICOS; PRODUTO DE ALTÍSSIMA 

QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO.  

40,000 KIT 
 

21,50 860,00 
  

               

   

Marca: KENDY 
            

                 

  

30 BRINQUEDO INFANTIL: KIT SCOOL BRINQ. COM-POSIÇÃO: 2 LÁPIS, UMA 
CARTEIRA, 1 RELÓGIO DE PULSO, 1 APONTADOR E 1 GRIP EMBORRA -CHADO.  
EMBALAGEM: DE PAPEL PLASTIFICA-DA EM FORMATO DE MALA MEDINDO 
APROXI-MADAMENTE 30 CM X 18 CM X 2CM.  COM PRO-TEÇÃO EM PLÁSTICO. - 
BRINQUEDO INFANTIL: KIT SCOOL BRINQ. COM-POSIÇÃO: 2 LÁPIS, UMA 
CARTEIRA, 1 RELÓGIO DE PULSO, 1 APONTADOR E 1 GRIP EMBORRA -CHADO.  
EMBALAGEM: DE PAPEL PLASTIFICA-DA EM FORMATO DE MALA MEDINDO 
APROXI-MADAMENTE 30 CM X 18 CM X 2CM.  COM PRO-TEÇÃO EM PLÁSTICO. 

40,000 KIT 
 

19,98 799,20 
  

               

   

Marca: ART BRINK 
            

                 

  

33 BRINQUEDO INFANTIL: ESTOJO MALETA ESCO-LAR COM 80 PEÇAS. 
CARACTERÍSTICAS: ESTO-JO EM PLÁSTICO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: 
COMPRIMENTO: 23CM. ALTURA EM PÉ: 35CM. PESO:548GRAMAS.ESTOJO. 
MALETA ESCOLAR CONTÉM: 24 CANETINHAS HIDROGRÁFICAS. 12 LÁPIS DE 
COR. 12 GIZ DE CERA. 12 BARRA DE PINTURA A PASTEL. 12 TINTAS DE 
AQUARELA. 12 DESENHOS PARA COLORIR. 6 CLIPES PARA PAPEL. 1 
APONTADOR. 1 TESOURA. 1 LÁPIS HB. 1 RÉGUA. 1 PINCEL. 1 BORRACHA. 1 
ESPONJA. 1 COLA. - BRINQUEDO INFANTIL: ESTOJO MALETA ESCO-LAR COM 80 
PEÇAS. CARACTERÍSTICAS: ESTO-JO EM PLÁSTICO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: 
COMPRIMENTO: 23CM. ALTURA EM PÉ: 35CM. PESO:548GRAMAS.ESTOJO. 
MALETA ESCOLAR CONTÉM: 24 CANETINHAS HIDROGRÁFICAS. 12 LÁPIS DE 
COR. 12 GIZ DE CERA. 12 BARRA DE PINTURA A PASTEL. 12 TINTAS DE 
AQUARELA. 12 DESENHOS PARA COLORIR. 6 CLIPES PARA PAPEL. 1 
APONTADOR. 1 TESOURA. 1 LÁPIS HB. 1 RÉGUA. 1 PINCEL. 1 BORRACHA. 1 
ESPONJA. 1 COLA. 

80,000 UN 
 

69,75 5.580,00 
  

               

   

Marca: ART BRINK 
            

                 

  

34 BRINQUEDO INFANTIL: BIG CROSS. EMBALAGEM DE PAPELÃO 34,0 X 12,5 X 
24,0 CM. MOTOCI-CLETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 X 12 24. - 
BRINQUEDO INFANTIL: BIG CROSS. EMBALAGEM DE PAPELÃO 34,0 X 12,5 X 
24,0 CM. MOTOCI-CLETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 X 12 24.  

40,000 UN 
 

59,70 2.388,00 
  

               

   

Marca: KENDY 
            

                 

  

36 BRINQUEDO INFANTIL: KIT DE FABRICAÇÃO DE PULSEIRA COM 240 PEÇAS, 
INCLUINDO CONTAS E CORRENTES. PEÇAS ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 
DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO, ENVOLTO EM PAPELÃO.. - BRINQUEDO INFANTIL: 

KIT DE FABRICAÇÃO DE PULSEIRA COM 240 PEÇAS, INCLUINDO CONTA S E 
CORRENTES. PEÇAS ACONDICIONADAS EM CAIXA COM DIVISÓRIAS EM 
PLÁSTICO, ENVOLTO EM PAPELÃO..  

40,000 KIT 
 

49,20 1.968,00 
  

               

   

Marca: ART BRINK 
            

                 

  

38 BRINQUEDO INFANTIL: BABY BALL CUTE CO-LORS, COLORIDO. CORCOLORIDO 
MATERIAL BOLINHA INTERNA E ANEL EXTERNO:  

40,000 UN 
 

20,00 800,00 
  

               

                 

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 09/10/2024, às 14:54:14. Protocolo: b91f16fe-3e5c-4ea8-be89- 413e62769ffa 
 



                    
           

Página: 4 
 

/ 9 
 

                    

   

100% ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO (ABS), PARTE MACIA: 100% 
BORRACHA TERMOPLASTI-CA (TPR)BOLINHA INTERNA E ANEL EXTERNO: 
100% ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO (ABS), PARTE MACIA: 100% 
BORRACHA TERMO-PLASTICA (TPR)DIMENSÕES DO 10 X 100 X 100 
MILÍMETROS. - BRINQUEDO INFANTIL: BABY BALL CUTE CO-LORS, COLORIDO. 
CORCOLORIDO MATERIAL BOLINHA INTERNA E ANEL EXTERNO: 100% 
ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO (ABS), PARTE MACIA: 100% 
BORRACHA TERMOPLASTI-CA (TPR)BOLINHA INTERNA E ANEL EXTERNO: 

100% ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO (ABS), PARTE MACIA: 100% 
BORRACHA TERMO-PLASTICA (TPR)DIMENSÕES DO 10 X 100 X 100 
MILÍMETROS. 

               

   

Marca: ART BRINK 
               

                    

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                    
  

40 BRINQUEDO INFANTIL: LIVRO DO BEBÊ, AVENTURAS DO BANHO. 
COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.  CARACTERÍSTICAS: UM LIVRO EM PLÁSTICO E 2 
ANIMAIS EM PLÁSTICO. LIVRO MEDINDO APROX. 15X15X2CM.  EMBALAGEM:  
PAPELÃO E PLÁSTICO/REDINHA. OBS: LIVROS SORTIDOS. - BRINQUEDO 
INFANTIL: LIVRO DO BEBÊ, AVENTURAS DO BANHO. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.  
CARACTERÍSTICAS: UM LIVRO EM PLÁSTICO E 2 ANIMAIS EM PLÁSTICO. LIVRO 
MEDINDO APROX. 15X15X2CM.  EMBALAGEM:  PAPELÃO E 
PLÁSTICO/REDINHA. OBS: LIVROS SORTIDOS.  

20,000 UN 
 

22,30 446,00 
   

                  

   

Marca: TODO LIVRO 
               

                    

  

41 BRINQUEDO INFANTIL: LIVRO DO BEBÊ, AVEN-TURAS DO BANHO. 
COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.  CARACTERÍSTICAS: UM LIVRO EM PLÁSTICO. LIVRO 
MEDINDO APROX. 15X15X2CM.  EMBALA-GEM:  PAPELÃO E 
PLÁSTICO/REDINHA. OBS: LIVROS SORTIDOS. - BRINQUEDO INFANTIL: LIVRO 
DO BEBÊ, AVEN-TURAS DO BANHO. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.  
CARACTERÍSTICAS: UM LIVRO EM PLÁSTICO. LIVRO MEDINDO APROX. 
15X15X2CM.  EMBALA-GEM:  PAPELÃO E PLÁSTICO/REDINHA. OBS: LIVROS 
SORTIDOS. 

20,000 UN 
 

19,65 393,00 
   

                  

   

Marca: TODO LIVRO 
               

                    

      

Total do Participante: 19.400,20 
  

                    

  

Participante: DUDU PRESENTES LTDA 
   

                    

  

15 BRINQUEDO INFANTIL:  BONECA TIPO BARBIE PRINCESA. CARACTERÍSTICA: 
BONECA EM PLÁSTICO E CABELOS LONGOS, VESTIDO E SA -PATOS.  PRODUTO 
DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, CONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO. MATÉ-RIA 
PRIMA: PLÁSTICO. EMBALAGEM: BASE DE PAPEL MEDINDO 34 CM X 24 CM X 
5CM COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE E FE-CHOS METÁLICOS. - 
BRINQUEDO INFANTIL:  BONECA TIPO BARBIE PRINCESA. CARACTERÍSTICA: 
BONECA EM PLÁSTICO E CABELOS LONGOS, VESTIDO E SA -PATOS.  PRODUTO 
DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, CONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO. MATÉ-RIA 
PRIMA: PLÁSTICO. EMBALAGEM: BASE DE PAPEL MEDINDO 34 CM X 24 CM X 
5CM COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE E FE-CHOS METÁLICOS. 

40,000 UN 
 

39,10 1.564,00 
   

                  

   

Marca: MD IMPORT 
               

                    

  

16 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA COM CHEIRINHO DE CHOCOLATE. 
CARACTERÍSTICAS: PRODUZI-DA EM PLÁSTICO E VINIL DE ALTÍSSIMA QUALI-
DADE COM VESTIDO ESTAMPADO E TIARA NO CABELO. CONTENDO 
CERTIFICADO DO INME-TRO. MATÉRIA PRIMA: PLÁTICO E VINIL. TAMA-NHO 
DO BRINQUEDO: 20/25 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 27 CM 
X 17 CM X 8 CM. - BRINQUEDO INFANTIL: BONECA COM CHEIRINHO DE 
CHOCOLATE. CARACTERÍSTICAS: PRODUZI-DA EM PLÁSTICO E VINIL DE 
ALTÍSSIMA QUALI-DADE COM VESTIDO ESTAMPADO E TIARA NO CABELO. 

CONTENDO CERTIFICADO DO INME-TRO. MATÉRIA PRIMA: PLÁTICO E VINIL. 
TAMA-NHO DO BRINQUEDO: 20/25 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO 
MEDINDO 27 CM X 17 CM X 8 CM.  

40,000 UN 
 

39,00 1.560,00 
   

                  

   

Marca: BRINQUEDOS ANJO 
               

                    

  

17 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA MACIA 100% VINIL. CARACTERÍSTICAS: 
PRODUZIDA EM VINIL DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM VESTIDO ES-TAMPADO 
E RABICÓ NO CABELO. CONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO. MATÉRIA 
PRIMA: VINIL. TAMANHO DO BRINQUEDO: 20/25 CM. EM-BALAGEM: CAIXA DE  

40,000 UN 
 

44,20 1.768,00 
   

                  

                    

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 09/10/2024, às 14:54:14. Protocolo: b91f16fe-3e5c-4ea8-be89- 413e62769ffa 
 



                 
          

Página: 5 
 

/ 9 
 

                 

   

PAPELÃO MEDINDO 26 CM X 16 CM X 9 CM. - BRINQUEDO INFANTIL: BONECA 
MACIA 100% VINIL. CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDA EM VINIL DE ALTÍSSIMA 
QUALIDADE COM VESTIDO ES-TAMPADO E RABICÓ NO CABELO. CONTENDO 
CERTIFICADO DO INMETRO. MATÉRIA PRIMA: VINIL. TAMANHO DO 
BRINQUEDO: 20/25 CM. EM-BALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 26 CM X 
16 CM X 9 CM. 

            

   

Marca: BEE TOYS 
            

                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                   

18 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA. CARACTERÍSTI-CAS: PRODUZIDA EM VINIL E 
PLÁSTICO DE AL-TÍSSIMA QUALIDADE COM VESTIDO ESTAMPA-DO E TIARA NO 
CABELO. CONTENDO CERTIFI-CADO DO INMETRO. MATÉRIA PRIMA: VINIL E 
PLÁSTICO. TAMANHO DO BRINQUEDO: 30/35 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE 
PAPELÃO MEDINDO 40/42 CM X 23/24 CM X 8/9 CM. - BRINQUEDO INFANTIL: 
BONECA. CARACTERÍSTI-CAS: PRODUZIDA EM VINIL E PLÁSTICO DE AL-
TÍSSIMA QUALIDADE COM VESTIDO ESTAMPA-DO E TIARA NO CABELO. 
CONTENDO CERTIFI-CADO DO INMETRO. MATÉRIA PRIMA: VINIL E PLÁSTICO. 
TAMANHO DO BRINQUEDO: 30/35 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO 
MEDINDO 40/42 CM X 23/24 CM X 8/9 CM.  

80,000 UN 
 

49,10 3.928,00 
  

               

   

Marca: BEE TOYS 
            

                 

  

19 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA. CARACTERÍSTI-CAS: PRODUZIDA EM VINIL E 
PLÁSTICO DE AL-TÍSSIMA QUALIDADE COM VESTIDO ESTAMPA-DO, CABELO 
DE POLIPROPILENO E 03 RABICÓ NO CABELO. CONTENDO CERTIFICADO DO IN-
METRO. MATÉRIA PRIMA: VINIL E PLÁSTICO. TA-MANHO DO BRINQUEDO: 
30/35 CM. EMBALA-GEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 40/42 CM X 23/24 CM 
X 9/10 CM. - BRINQUEDO INFANTIL: BONECA. CARACTERÍSTI-CAS: PRODUZIDA 
EM VINIL E PLÁSTICO DE AL-TÍSSIMA QUALIDADE COM VESTIDO ESTAMPA-DO, 
CABELO DE POLIPROPILENO E 03 RABICÓ NO CABELO. CONTENDO 
CERTIFICADO DO IN-METRO. MATÉRIA PRIMA: VINIL E PLÁSTICO. TA-MANHO 
DO BRINQUEDO: 30/35 CM. EMBALA-GEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 
40/42 CM X 23/24 CM X 9/10 CM.  

40,000 UN 
 

49,00 1.960,00 
  

               

   

Marca: BEE TOYS 
            

                 

  

20 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA FADINHA COM CABELO 100% VINIL. 
CARACTERÍSTICAS: PRO-DUZIDA EM VINIL DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM 
VESTIDO ESTAMPADO E RABICÓ NO CA-BELO. CONTENDO CERTIFICADO DO 
INMETRO. MATÉRIA PRIMA: VINIL. TAMANHO DO BRINQUE-DO: 16 CM. 
EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 22 CM X 14/15 CM X 6 CM.  COM 
PRO-TEÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE E FECHOS METÁLICOS. - BRINQUEDO 
INFANTIL: BONECA FADINHA COM CABELO 100% VINIL. CARACTERÍSTICAS: 
PRO-DUZIDA EM VINIL DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM VESTIDO ESTAMPADO 
E RABICÓ NO CA-BELO. CONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO. MATÉRIA 
PRIMA: VINIL. TAMANHO DO BRINQUE-DO: 16 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE 
PAPELÃO MEDINDO 22 CM X 14/15 CM X 6 CM.  COM PRO-TEÇÃO EM PLÁSTICO 
RESISTENTE E FECHOS METÁLICOS.  

40,000 UN 
 

48,50 1.940,00 
  

               

   

Marca: BRINQUEDOS ANJO 
            

                 

  

21 BRINQUEDO INFANTIL: BONECA MINI BARBIE 100% VINIL. CARACTERÍSTICAS: 
PRODUZIDA EM VINIL DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM VESTIDO ESTAMPADO 
E TIARA NO CABELO. CONTENDO CERTIFICADO DO INMETRO. MATÉRIA PRIMA: 

VINIL. TAMANHO DO BRINQUEDO: 15 CM. EMBA-LAGEM: CAIXA DE PAPELÃO 
MEDINDO 20 CM X 12,5 CM X 5 CM, COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE. 
- BRINQUEDO INFANTIL: BONECA MINI BARBIE 100% VINIL. 
CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDA EM VINIL DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM 
VESTIDO ESTAMPADO E TIARA NO CABELO. CONTENDO CERTIFICADO DO 
INMETRO. MATÉRIA PRIMA: VINIL. TAMANHO DO BRINQUEDO: 15 CM. EMBA-
LAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 20 CM X 12,5 CM X 5 CM, COM PROTEÇÃO 
EM PLÁSTICO RESISTENTE. 

40,000 UN 
 

39,25 1.570,00 
  

               

   

Marca: BEE TOYS 
            

                 

  

26 BRINQUEDO INFANTIL: MOTO FEMININA. COM-POSIÇÃO PP/ADESIVO 
CARACTERÍSTICAS: UMA MOTO EM TONS DE ROSA, BRANCO E ROXO. 
TAMANHO DO BRINQUEDO: 25CM DE COMPRI-MENTO, 10CM DE LARGURA E 
13CM DE ALTURA.  EMBALAGEM:  PLÁSTICA  

40,000 UN 
 

29,50 1.180,00 
  

               

                 

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 09/10/2024, às 14:54:14. Protocolo: b91f16fe-3e5c-4ea8-be89- 413e62769ffa 
 



                 
          

Página: 6 
 

/ 9 
 

                 

   

LACRADA EM PAPEL CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. - 
BRINQUEDO INFANTIL: MOTO FEMININA. COM-POSIÇÃO PP/ADESIVO 
CARACTERÍSTICAS: UMA MOTO EM TONS DE ROSA, BRANCO E ROXO. 
TAMANHO DO BRINQUEDO: 25CM DE COMPRI-MENTO, 10CM DE LARGURA E 
13CM DE ALTURA.  EMBALAGEM:  PLÁSTICA LACRADA EM PAPEL CONTENDO 
AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. 

            

   

Marca: BS TOYS 
            

                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                 
  

27 BRINQUEDO INFANTIL: BONECO - AMIGOS PARA SEMPRE. CARACTERÍSTICAS: 
UM BONECO PESÇO, BRAÇOS E PERNA MÓVEIS, COM VESTIMENTA E UMA 
GUITARRA. TAMANHO DO BRINQUEDO:  30CM DE ALTURA. EMBALAGEM: 
CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 32 CM X 17 CM X 5 CM.  COM PROTEÇÃO EM 
PLÁSTICO RESISTENTE E FECHOS METÁLICOS. - BRINQUEDO INFANTIL: 
BONECO - AMIGOS PARA SEMPRE. CARACTERÍSTICAS: UM BONECO PESÇO, 
BRAÇOS E PERNA MÓVEIS, COM VESTIMENTA E UMA GUITARRA. TAMANHO DO 
BRINQUEDO:  30CM DE ALTURA. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 
32 CM X 17 CM X 5 CM.  COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE E FECHOS 
METÁLICOS. 

40,000 UN 
 

39,80 1.592,00 
  

               

   

Marca: MD IMPORT 
            

                 

  

28 BRINQUEDO INFANTIL: MINI LIQUIDIFICADOR. COMPOSIÇÃO PP/ADESIVO.  
CARACTERÍSTICAS: UM MINI LIQUIDIFICADOR. TAMANHO DO BRIN-QUEDO:  
18CM DE ALTURA. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 19 CM X 15 CM 
X 12 CM.  COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE. - BRINQUEDO INFANTIL: 
MINI LIQUIDIFICADOR. COMPOSIÇÃO PP/ADESIVO.  CARACTERÍSTICAS: UM 
MINI LIQUIDIFICADOR. TAMANHO DO BRIN-QUEDO:  18CM DE ALTURA. 
EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 19 CM X 15 CM X 12 CM.  COM 
PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE.  

40,000 UN 
 

31,85 1.274,00 
  

               

   

Marca: BS TOYS 
            

                 

  

29 BRINQUEDO INFANTIL: MINI BATEDEIRA. COMPOSIÇÃO PP/ADESIVO.  
CARACTERÍSTICAS: UMA MINI BATEDEIRA. TAMANHO DO BRINQUEDO:  18CM 
DE ALTURA. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 19 CM X 18 CM X 12 

CM.  COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. - BRINQUEDO INFANTIL: MINI BATEDEIRA. 
COMPOSIÇÃO PP/ADESIVO.  CARACTERÍSTICAS: UMA MINI BATEDEIRA. 
TAMANHO DO BRINQUEDO:  18CM DE ALTURA. EMBALAGEM: CAIXA DE 
PAPELÃO MEDINDO 19 CM X 18 CM X 12 CM.  COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO.  

40,000 UN 
 

27,99 1.119,60 
  

               

   

Marca: BS TOYS 
            

                 

  

32 BRINQUEDO INFANTIL: S10 POLÍCIA. CONTÉM: 01 PICK-UP COM 01 PNEU 
SOBRESSALTANTE (ES-TEPE). MEDIDAS APROXIMADAS DO BRINQUE-DO 28 X 
12 X 10. EMBALAGEM DE PAPELÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 X 13 X 
13 CM. - BRINQUEDO INFANTIL: S10 POLÍCIA. CONTÉM: 01 PICK-UP COM 01 
PNEU SOBRESSALTANTE (ES-TEPE). MEDIDAS APROXIMADAS DO BRINQUE-DO 
28 X 12 X 10. EMBALAGEM DE PAPELÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 X 
13 X 13 CM. 

40,000 UN 
 

59,80 2.392,00 
  

               

   

Marca: ROMA BRINQUEDOS 
            

                 

  

35 BRINQUEDO INFANTIL: JOGO DE SINUCA BRIN-QUEDO INFANTIL MESA 
AVELUDADA. PRODUTO PRODUZIDO EM PLÁSTICO. A MESA ACOMPA -NHA 2 
MINI TACOS, TRIÂNGULO, 6 CAÇAPAS E 16 BOLINHAS. CENTRO DA MESA 
REVESTIDO COM TECIDO AVELUDADO. DIMENSÕES DO PRODU-TO: 22CM DE 
LARGURA- 3,5CM DE ALTURA- 38CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EM PA-
PELÃO E PLÁSTICO COM APROXIMADADAMEN-TE 52 CM X 32CM. - BRINQUEDO 
INFANTIL: JOGO DE SINUCA BRIN-QUEDO INFANTIL MESA AVELUDADA. 
PRODUTO PRODUZIDO EM PLÁSTICO. A MESA ACOMPA -NHA 2 MINI TACOS, 
TRIÂNGULO, 6 CAÇAPAS E 16 BOLINHAS. CENTRO DA MESA REVESTIDO COM 
TECIDO AVELUDADO. DIMENSÕES DO PRODU-TO: 22CM DE LARGURA- 3,5CM 
DE ALTURA- 38CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EM PA-PELÃO E PLÁSTICO 
COM APROXIMADADAMEN-TE 52 CM X 32CM. 

100,000 UN 
 

49,60 4.960,00 
  

               

   

Marca: JR TOYS 
            

                 

  

39 BRINQUEDO INFANTIL: KIT 3 BOLAS EM VINILICO CORES SORTIDAS, 
DIÂMETRO APROXIMADO DE CADA BOLA DE 8 A 10 CM. Nº 04. - BRINQUEDO 
INFANTIL: KIT 3 BOLAS EM VINILICO CORES SORTIDAS, DIÂMETRO 
APROXIMADO DE CADA BOLA DE 8 A 10 CM. Nº 04.  

40,000 UN 
 

12,60 504,00 
  

               

                 

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 09/10/2024, às 14:54:14. Protocolo: b91f16fe-3e5c-4ea8-be89- 413e62769ffa 
 



                    
           

Página: 7 
 

/ 9 
 

                    

   

Marca: BRINQUEDOS LIDER 
               

                    
      

Total do Participante: 27.311,60 
  

                    

  

Participante: LAGUNA ESPORTE LTDA 
   

                    

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                    
  

9 BRINQUEDO INFANTIL: BOLICHE. CARACTERÍS-TICAS: BRINQUEDO INFANTIL 
CONTENDO 1 JOGO COM 06 PINOS E DUAS BOLAS; PRODUTO DE ALTÍSSIMA 
QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. 
TA-MANHO DO BRINQUEDO: 5 CM DE DIAMETRO NA BASE  E 22 CM DE ALTURA. 
EMBALAGEM: BOL-SA DE PLÁSTICO COM FECHO EM PAPEL E GRAMPOS 
METÁLICOS. - BRINQUEDO INFANTIL: BOLICHE. CARACTERÍS-TICAS: 
BRINQUEDO INFANTIL CONTENDO 1 JOGO COM 06 PINOS E DUAS BOLAS; 
PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM CERTIFICADO DO INMETRO. 
COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. TA-MANHO DO BRINQUEDO: 5 CM DE 
DIAMETRO NA BASE  E 22 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: BOL-SA DE PLÁSTICO 
COM FECHO EM PAPEL E GRAMPOS METÁLICOS.  

40,000 KIT 
 

22,00 880,00 
   

                  

   

Marca: ALAMANDAS 
               

                    

  

10 BRINQUEDO INFANTIL: RAQUETE PING PONG. CARACTERÍSTICAS: 2 RAQUETES 
DE MADEIRA COM AS FACES EM EVA, MEDINDO 25 CM DE UMA EXTREMIDADE 
A OUTRA E FACES COM 15 CM DE DIÂMETRO E 3 BOLINHAS EM PLÁTICO COM 
3,5 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICO - BRINQUEDO INFANTIL: RAQUETE PING 
PONG. CARACTERÍSTICAS: 2 RAQUETES DE MADEIRA COM AS FACES EM EVA, 
MEDINDO 25 CM DE UMA EXTREMIDADE A OUTRA E FACES COM 15 CM DE 
DIÂMETRO E 3 BOLINHAS EM PLÁTICO COM 3,5 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICO  

100,000 KIT 
 

18,90 1.890,00 
   

                  

   

Marca: IMPORT 
               

                    

  

11 BRINQUEDO INFANTIL PEDAGÓGICO: JOGO EDUCATIVO - CONHECENDO AS 
CORES. CA-RACTERÍSTICAS: 01 CAIXA CONTENDO 06 CAR-TELAS (OBS: CADA 
CARTELA POSSUIN 05 PE-ÇAS, TOTAL DE 30 PEÇAS); 100% MADEIRA RE-

FLORESTADA; PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALI-DADE COM CERTIFICADO DO 
INME-TRO.EMBALAGEM: JOGO ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO 
MEDINDO: 24 CM DE COM-PRIMENTO, 17 CM DE LARGURA E 04 CM DE ALTURA. 
- BRINQUEDO INFANTIL PEDAGÓGICO: JOGO EDUCATIVO - CONHECENDO AS 
CORES. CA-RACTERÍSTICAS: 01 CAIXA CONTENDO 06 CAR-TELAS (OBS: CADA 
CARTELA POSSUIN 05 PE-ÇAS, TOTAL DE 30 PEÇAS); 100% MADEIRA RE-
FLORESTADA; PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALI-DADE COM CERTIFICADO DO 
INME-TRO.EMBALAGEM: JOGO ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO 
MEDINDO: 24 CM DE COM-PRIMENTO, 17 CM DE LARGURA E 04 CM DE ALTURA. 

40,000 UN 
 

24,00 960,00 
   

                  

   

Marca: IOB 
               

                    

  

12 BRINQUEDO INFANTIL PEDAGÓGICO: JOGO EDUCATIVO - CONHECENDO OS 
NÚMEROS. CA-RACTERÍSTICAS: 01 CAIXA CONTENDO 06 CAR-TELAS (OBS: 
CADA CARTELA POSSUIN 05 PE-ÇAS, TOTAL DE 30 PEÇAS); 100% MADEIRA RE-
FLORESTADA; PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALI-DADE COM CERTIFICADO DO 
INME-TRO.EMBALAGEM: JOGO ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO 
MEDINDO: 24 CM DE COM-PRIMENTO, 17 CM DE LARGURA E 04 CM DE 
ALTURA.. - BRINQUEDO INFANTIL PEDAGÓGICO: JOGO EDUCATIVO - 
CONHECENDO OS NÚMEROS. CA-RACTERÍSTICAS: 01 CAIXA CONTENDO 06 

CAR-TELAS (OBS: CADA CARTELA POSSUIN 05 PE-ÇAS, TOTAL DE 30 PEÇAS); 
100% MADEIRA RE-FLORESTADA; PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALI-DADE COM 
CERTIFICADO DO INME-TRO.EMBALAGEM: JOGO ACONDICIONADO EM CAIXA 
DE PAPELÃO MEDINDO: 24 CM DE COM-PRIMENTO, 17 CM DE LARGURA E 04 
CM DE ALTURA.. 

40,000 UN 
 

23,90 956,00 
   

                  

   

Marca: IOB 
               

                    

  

14 BRINQUEDO INFANTIL: CHOCALHO. CARACTE-RÍSTICAS: 01 UNIDADE; EM 
PLÁSTICO; CHOCA-LHO EM FORMATO DE ANIMAL; COM ALÇA PARA 
SUSTENTAÇÃO; DOIS CIRCULOS NAS LATERAIS QUE PRODUZEM SOM AO 
SEREM MOVIMENTA-DOS; PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM 
CERTIFICADO DO INMETRO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. - 
BRINQUEDO INFANTIL: CHOCALHO. CARACTE-RÍSTICAS: 01 UNIDADE; EM  

40,000 UN 
 

19,30 772,00 
   

                  

                    

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 09/10/2024, às 14:54:14. Protocolo: b91f16fe-3e5c-4ea8-be89- 413e62769ffa 
 



                           
                 

Página: 8 
 

/ 9 
 

                           

      

PLÁSTICO; CHOCA-LHO EM FORMATO DE ANIMAL; COM ALÇA PARA 
SUSTENTAÇÃO; DOIS CIRCULOS NAS LATERAIS QUE PRODUZEM SOM AO 
SEREM MOVIMENTA-DOS; PRODUTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM 
CERTIFICADO DO INMETRO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.  

                 

      

Marca: IMPORT 
                 

                           

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                             

22 BRINQUEDO INFANTIL: BOLA DE FUTEBOL. CA-RACTERÍSTICAS: BOLA DE 
FUTEBOL Nº 05 280, EM COURO SINTÉTICO, COSTURADA, COM PESO DE 270 
GAMAS E DIÂMETRO DE 22 CM. - BRINQUEDO INFANTIL: BOLA DE FUTEBOL. 
CA-RACTERÍSTICAS: BOLA DE FUTEBOL Nº 05 280, EM COURO SINTÉTICO, 
COSTURADA, COM PESO DE 270 GAMAS E DIÂMETRO DE 22 CM.  

600,000 UN 
 

34,20 20.520,00 
   

                       

      

Marca: IDEA 
                 

                           

  

23 BRINQUEDO INFANTIL: CAMINHÃO BLOCOS COMPOSIÇÃO PROLIPOPILENO. 
CARACTERÍSTI-CAS: UM CAMINHÃO E 12 BLOCOS DE ENCAIXE. TAMANHO DO 
CAMINHÃO: 23 CM DE COMPRI-MENTO, 10CM DE LARGURA E 10CM DE 
ALTURA. EMBALAGEM:  PLÁSTICA. - BRINQUEDO INFANTIL: CAMINHÃO 
BLOCOS COMPOSIÇÃO PROLIPOPILENO. CARACTERÍSTI-CAS: UM CAMINHÃO E 
12 BLOCOS DE ENCAIXE. TAMANHO DO CAMINHÃO: 23 CM DE COMPRI-MENTO, 
10CM DE LARGURA E 10CM DE ALTURA. EMBALAGEM:  PLÁSTICA.  

40,000 UN 
 

29,00 1.160,00 
   

                       

      

Marca: GGB 
                 

                           

  

24 BRINQUEDO INFANTIL: TRATOR CARRETA. COM-POSIÇÃO PROLIPOPILENO. 
CARACTERÍSTICAS: UM TRATOR, UMA CARRETA E DOIS ANIMAIS. TAMANHO 
DO BRINQUEDO: 30CM A 35CM DE COMPRIMENTO, 12CM DE LARGURA E 12CM 
DE ALTURA. EMBALAGEM:  PLÁSTICA LACRADA EM PAPEL CONTENDO AS 
INFORMAÇÕES DO PRO-DUTO. - BRINQUEDO INFANTIL: TRATOR CARRETA. 
COM-POSIÇÃO PROLIPOPILENO. CARACTERÍSTICAS: UM TRATOR, UMA 
CARRETA E DOIS ANIMAIS. TAMANHO DO BRINQUEDO: 30CM A 35CM DE 
COMPRIMENTO, 12CM DE LARGURA E 12CM DE ALTURA. EMBALAGEM:  
PLÁSTICA LACRADA EM PAPEL CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRO-DUTO. 

40,000 UN 
 

29,00 1.160,00 
   

                       

      

Marca: GGB 
                 

                           

  

25 BRINQUEDO INFANTIL: JOANINHA. COMPOSIÇÃO PP/ADESIVO. 
CARACTERÍSTICAS: UMA JOANI-NHA. TAMANHO DO BRINQUEDO: 21CM DE 
COMPRIMENTO, 17CM DE LARGURA E 10CM DE ALTURA. EMBALAGEM 

PLÁSTICA LACRADA EM PAPEL CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRO-DUTO. - 
BRINQUEDO INFANTIL: JOANINHA. COMPOSIÇÃO PP/ADESIVO. 
CARACTERÍSTICAS: UMA JOANI-NHA. TAMANHO DO BRINQUEDO: 21CM DE 
COMPRIMENTO, 17CM DE LARGURA E 10CM DE ALTURA. EMBALAGEM 
PLÁSTICA LACRADA EM PAPEL CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRO-DUTO. 

40,000 UN 
 

29,00 1.160,00 
   

                       

      

Marca: BBS 
                 

                           

  

31 BRINQUEDO INFANTIL: ESTOJO MAQUIAGEM INFANTIL UNICÓRNIO PARA 
BONECAS. COM TRÊS DIVISÓRIAS SOBREPOSTAS. EMBALAGEM DE PAPELÃO 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 25 X 6 CM. - BRINQUEDO INFANTIL: 
ESTOJO MAQUIAGEM INFANTIL UNICÓRNIO PARA BONECAS. COM TRÊS 
DIVISÓRIAS SOBREPOSTAS. EMBALAGEM DE PAPELÃO MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 30 X 25 X 6 CM.  

40,000 UN 
 

24,00 960,00 
   

                       

      

Marca: IMPORT 
                 

                           

  

37 BRINQUEDO INFANTIL: LOUSA MÁGICA INFANTIL DIGITAL TABLET ESCRITA 
PARA DESENHO CRI-ANÇA LCD 12" CORES VARIADAS. MEDIDAS26 X 17 X 1. 
ACONDICIONADA M EMBALAGEM DE PAPELÃO. - BRINQUEDO INFANTIL: 
LOUSA MÁGICA INFANTIL DIGITAL TABLET ESCRITA PARA DESENHO CRI-
ANÇA LCD 12" CORES VARIADAS. MEDIDAS26 X 17 X 1. ACONDICIONADA M 
EMBALAGEM DE PAPELÃO. 

80,000 KIT 
 

24,50 1.960,00 
   

                       

      

Marca: IMPORT 
                 

                           
           

Total do Participante: 32.378,00 
  

                           

        

Total Geral: 79.089,80 
 

                           

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
  

                           

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado  
    

                                    

 

FESTIVIDADES  DO MUNICÍPIO 
 

03.001.04.122.0004.2007.3.3.90.00.00  R$ 40.000,00 
 

    

                           

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 09/10/2024, às 14:54:14. Protocolo: b91f16fe-3e5c-4ea8-be89- 413e62769ffa 
 



           
    

Página: 9 
 

/ 9 
  

           

        
 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNIC DE EDUCAÇÃO 
 

06.001.12.122.0008.2093.3.3.90.00.00  R$ 25.000,00 
     

 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL/CRECHE 
 

06.001.12.365.0008.2012.3.3.90.00.00  R$ 15.151,40 
 

   

           

             

   

Quilombo,  
 

09 de Outubro de 2024 
     

            

            

 

 
   

SILVANO DE PARIZ 
Prefeito Municipal 

  

           

 

 

           

  

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 09/10/2024, às 14:54:14. Protocolo: b91f16fe-3e5c-4ea8-be89- 413e62769ffa 
  

 


		2024-10-09T14:55:26-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920




